no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

no effectus  
aporis dicit  
et.

phibitio putrefactiōis:& scdm Ra.dicte sunt in tex.imate pce:  
 deti: Opatioēs uero acetose sunt scdm Aui.infrigidatio & icisio: Et  
 scdm Ra.acetosū colerā rubeā & sanguinē reprimat & uētrē strigit  
 si stomachus & itestina mūda fuerint. Si aut̄ fleumatis in eis fuerit  
 multitudo uētris facit fluxū & corp⁹ ifrigidat:uirtutē quoq; dige/  
 stiuā debilitat & pprie ī epate.Neruis uero & neruosis mēbris nocu  
 mētū affert & corp⁹ desiccāt:uirtutē aut̄ appetitiuā excitat:De opa  
 tionibus uero insipidi dicit Ra.q; aliqd̄ ē insipidū qđ magis nutrit.ī.  
 qđ eq̄lirati magis uicinū ē:aliud ē qđ t̄pate calefacit:& aliud qđ t̄pa  
 te ifrigidat:& si cū ipso fuerit multa hūiditas hūectabit: si uero sic  
 cū fuerit desiccabit.

*de offe  
 artor  
 par. 1*

*de offe  
 raporū  
 mēlip d*

Bis duo uipa facit:mūdat dētes:dat acutū  
 Visum:q; minus est īplet:minuit & abūdat

Hic ponunt̄ .iiii.  
 iuamēta uipe. Pri  
 mū est q; uipa mun

*nō deb  
 f. d. offe  
 panis n*

dat dentes. Cuius cā est:quia pp panē diutius inherētē dētibus q̄ ui  
 num solū sine pane:limositas illa dentibus adherēs a qua dentes lu  
 ridicunt̄:a uino melius cōsumit̄ & abstergit̄. Secūdū ē qđ acuit ui  
 sum qa phibet malos fumos ad cerebrū ascēdere q; offuscarēt:spūs  
 uisuos p̄ eorū imixtionē:& istud facit ex eo:qa digereit materias ma  
 las ī stomacho existētēs. Tertiū est qđ minus digestum facit digeri:  
 qa facit clausiōnē orificiī stomachi & cōfortat digestiōnē. Quartū  
 est q; supflue digestū ad mediū reducit̄:& totū istud maxie ueritatē  
 hēt de uipa panis cū uino:dūmō panis primo assatus sit: aut supra  
 prunas exsiccatus.

Omnibus assuetā iubeo seruare dietam.  
 Approbo sic esse:nisi sit mutare necesse.  
 Est Ipocras testis:qm̄ sequit̄ mala pestis  
 Fortior est metha medicine certa dieta.  
 Quā si n̄ curas:fatue regis & male curas

Hic ponunt̄ aliq; do  
 cumēta:quorū. Primū ē  
 qđ oibus bonū ē seruari  
 dietā cōsuetā: & p̄ dietā  
 intelligit̄ administratio

*in alijs exercitijs*

cibi & potus: & rō huius documēti est: q̄a trāsgressio a cōsuetudine nocet nocumēto magno: cōsuetudo. n. est altera natura: sicut igit̄ natura custodire oportet: sic & cōsuetudinē: & spāl̄r si cōsuetudo fuerit laudabilis. Et sicut oportet seruare cōsuetā administrationē cibi & potus: ita ē oportet seruare cōsuetudinē in alijs reb⁹ nō naturalibus pp̄ eādē orōnē. Vñ si aliq̄s fuerit cōsuetus multū laborare: & uelit hāc cōsuetudinē omittere & in ocio uiuere uel multo minus laborare uel aliā spēm laboris assumere & aliud tps̄ uel aliū modū p̄cul dubio multū ex hoc debilitat. Et sifr̄ itelligit̄ ī cibis & potibus somno & uigiliis & euacuationibus & aīe accidētib⁹. In oībus. n. multū obseruāda est cōsuetudo si sit laudabilis uel par̄ laudabilis uel īdiferens in bonitate & malicia respectu huius ad qd̄ debet fieri p̄mutatio. Et circa istud sciendū est qd̄ assueti exercitare uel labore quibusdā laboribus consuetis: dato q̄ tales sint debiles uel senes minus ledunt̄ & fortius laborāt quā si cēt iuuenes incōsueti: & istud uult Ipo. ii. ampho. dicēs. Assueti assuetos ferre labores & si fuerit imbecilles aut senes in cōsuetis fortibus & iuuenibus facilius ferūt. Et rō est: q̄a isti hēnt maiorē inclinationē & cōsuetudinē ad istos labores: nā cōsuetudo prius habita leuior est ut dī ī cōmēto p̄dicti ampho. Et ista est cā q̄re uidemus hoīes debiles: ut senes q̄ ex consuetudine aliqñ exercēt opus mechanicū facere aliq̄ q̄ facere non possent ei⁹ fortiores & iuniores: aut minus ab eis ledunt̄: sicut uidemus molitorem debilē facilius sacco eleuare quā eo fortiorē: & fabrū antiquū minus ledi malleatione quā iuuenē fortē nō cōsuetū. Secūdū documētū est qd̄ mala pestis. i. magnū nocumētū sequit̄ ex p̄mutatione diete cōsuetē: ut uult Ipo. Nisi fuerit necesse eā p̄mutare. Est aut̄ necessariū eā p̄mutare. Primo qñ est illaudabilis: sic qd̄ ex ea pueniret̄ ad pessimas egritudines: sicut cōsuetudo comedendi malos cibos in fine ex necessitate pducētes ad malas egritudines. Talē. n. consuetu